令和６年４月 25 日

１学年生徒保護者様

口座振替登録の際の注意事項

ネットで口座登録を進めていただいておるところですが、登録エラー等につい

てのお問い合わせが届いていますので、お知らせします。（この連絡は、登録完

了のかたにもお送りしています）

登録完了の確認には、完了後１日程度要しますので、お電話でのお問い合わせに

は、お答えできかねる場合がございますことをご了承ください。また、入力期限

４月 30 日時点で未登録・エラー終了のままのかたには、別途お知らせいたしま

すので、週末中には登録入力にご協力くださいますようお願いいたします。

これから、ＱＲコードを再度読み込みされる場合は、下記のことにご注意くださ

い。

【登録入力の際の注意】

 ・「認証コード touban28」は、５回間違えるとロックがかかります。３０

分経過するとロックが解除されますので、解除されてから正しく入力して

ください。

・「申込者との関係」欄は、「口座名義人名」が申込者（生徒名）と違っていて

もすべて「本人」で進めてください。

・「生年月日」欄は、『口座名義人の生年月日』を入力してください。

・ＷＥＢ受付の完了は必ず、大阪ガスファイナンスのサイトの完了画面を開い

て、画面を閉じて終わってください。入力後、金融機関サイト内で画面を閉

じると、手続きが完了しないことがあります。金融機関によっては口座振替

の受付を完了したと表示が出ても、画面に収納機関へ通知ボタンがある場

合は必ず収納機関へ通知ボタンを押して大阪ガスファイナンス「【正常終了】

オンライン口座振替サービス」の小窓が開いたことを確認し、閉じるボタン

で終了してください。